[image: ]
ANEXO II

Modelo da carta de encaminhamento

São Paulo, _____ de _______________ de 20_____.
Ilmo. Sr.
Prof(a). Dr(a).________________________________________________
Coordenador do curso de Pós-Graduação Stricto Sensu de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – campus São Paulo.

Prezado Senhor,
Encaminho a sugestão dos nomes dos membros da Banca Examinadora da Dissertação intitulada” ________________________________________________________
____________________________________________________________________”, do discente ___________________________________________________, para obtenção do título de Mestre. A defesa do mestrado, está prevista para ocorrer no dia __/__/20__, às ___horas e _____minutos.  Informo que as cópias da dissertação serão entregues diretamente aos membros titulares e suplentes da banca examinadora.

Prof. Dr. (nome completo) – (Orientador)

Prof. Dr. (nome completo) – (Co-orientador, se houver)

TITULARES:

	Membro interno ao Programa ou Membro interno ao IFSP
	Membro externo ao IFSP

	Nome Completo

	Instituição de origem nome/sigla

	Email

	Telefone de contato

	CPF

	Link do currículo Lattes

SUPLENTES:

	Membro interno ao Programa ou Membro interno ao IFSP
	Membro externo ao IFSP

Nome Completo

	Instituição de origem nome/sigla

	Email

	Telefone de contato

	CPF

	Link do currículo Lattes

Atenciosamente,

Prof. Dr. (nome completo)
Orientador

[bookmark: _GoBack]
Aprovado na Reunião do Colegiado em 14/05/2015.

image1.png
wstuToreoena o
DUCAGAO, NG CTECHOLOGA
1